
UCHWAŁA NR XII/89/2015
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Państwa Dorotę i Mateusza Jabłońskich na działalność 
Burmistrza Sośnicowic

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2015 r. 
poz.1515 ) w związku z art. 223 § 1, art. 229 pkt.3, art. 237 § 3 i art.238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.)

Rada Miejska w Sośnicowicach uchwala:

§ 1. W wyniku rozpatrzenia skargi wniesionej przez Państwa Dorotę i Mateusza Jabłońskich z dnia 
18 sierpnia 2015 r. na działalność Burmistrza Sośnicowic, Rada Miejska w Sośnicowicach uznaje skargę za 
bezzasadną

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały

§ 3. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przesyła się skarżącym tytułem zawiadomienia o sposobie 
załatwienia skargi

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach

Regina Bargiel

Id: 169F0E6C-8F03-46AC-9426-53DDF87BBF4E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 18 sierpnia 2015 r. wpłynęła do biura Rady Miejskiej w Sośnicowicach skarga państwa Doroty i
Mateusza Jabłońskich mieszkańców Sierakowic na działalność Burmistrza Sośnicowic w zakresie braku
realizacji wniosków mieszkańców sołectwa Sierakowice, dotyczących poprawy bezpieczeństwa pieszych w
obrębie drogi wojewódzkiej DW 408 z powodu częściowego braku chodnika. Zarzucono Burmistrzowi, że
lekceważy on wnioski mieszkańców w przedmiotowym zakresie.
W dniu 25 sierpnia 2015 r. w trakcie X sesji Rady Miejskiej w Sośnicowicach, Rada Miejska uznała się za
właściwą do rozpoznania danej skargi na działalność Burmistrza Sośnicowic i skierowała ją do rozpoznania
i przedstawienia stanowiska Komisji Rewizyjnej, wyznaczając jej termin do końca października 2015 r.
Komisja Rewizyjna zapoznała się z treścią skargi i skierowała pismo do Burmistrza Sośnicowic wzywając
do zajęcia stanowiska. Na posiedzeniu dniu 19 października 2015 r. Komisja Rewizyjna zapoznała się z
pisemnymi wyjaśnieniami Burmistrza i wysłuchała skarżącego p. Mateusza Jabłońskiego.
Komisja Rewizyjna stwierdziła, że skarga państwa Jabłońskich jest bezzasadna, ponieważ zgodnie z art.20
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 460 z późn. zm.) do
zarządcy drogi należy w szczególności opracowywanie projektów planów finansowania budowy,
przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich; utrzymanie
nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych
urządzeń związanych z drogą, zarządzanie bezpieczeństwem dróg. Zarządca drogi wojewódzkiej DW 408
jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach, a nie Burmistrz Sośnicowic. Burmistrz Sośnicowic w myśl
złożonych wyjaśnień wielokrotnie zabiegał w ZDW w Katowicach o przeprowadzenie remontu drogi
wojewódzkiej DW 408 jak również o wybudowanie chodnika przy tej drodze. Potwierdzają to pisma w tej
sprawie załączone do pisemnej odpowiedzi Burmistrza, których kopie były przekazywane do wiadomości
Sołtysowi Sierakowic.
Stąd też komisja Rewizyjna uznała, że w żadnym razie nie można przypisać Burmistrzowi zaniechania
obowiązków. Nie dopatrzyła się również lekceważenia wniosków mieszkańców, gdyż Burmistrz
wielokrotnie występował do organu właściwego (Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach), domagając
się podjęcia przez ZDW działań w tym zakresie.
Rada Miejska w Sośnicowicach w pełni ustalenia Komisji Rewizyjnej podziela, dlatego tez oddalenie skargi
Państwa Jabłońskich na brak działań Burmistrza Sośnicowic w tym zakresie jest w pełni uzasadnione.

Id: 169F0E6C-8F03-46AC-9426-53DDF87BBF4E. Podpisany Strona 1




